ДОГОВОР

купли - продажи легкового автомобиля

г.______________ ________________________________________________________20__г.
(место и дата заключения договора прописью)

Гр. _____________________________________________________ именуемый в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и

гр. ____________________________________________________, именуемая в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец продает а Покупатель покупает следующее транспортное средство, именуемое в дальнейшем «Легковой автомобиль»:

Марка, модель ТС______________________,

номер кузова (VIN) _____________________,

год изготовления ТС ____________________,

номер двигателя ________________________,

шасси (рама) No. ________________________,

паспорт ТС ___________________________________________________________.

1.2. «Легковой автомобиль» принадлежит Продавцу по праву собственности на основании  паспорта транспортного средства серии________ №_______________.

1.3. Продавец гарантирует, что Легковой автомобиль, указанный в настоящем договоре, прошел полную таможенную очистку и до заключения настоящего договора никому не отчужден, не передан в аренду, в качестве вклада в уставный капитал иных (третьих) лиц, не заложен, не обещан, в споре не состоит, правами третьих лиц не обременен, под арестом или запрещением не значится.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена, приобретаемого Покупателем Легкового автомобиля, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, составляет _______ (___________________________________________ _____________________) рублей. Указанная цена является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Оплата по настоящему договору производится в следующем порядке: _____________

________________________________________________________________, о чем составляются акты о получении денег со стороны Покупателя (один остается у Продавца, другой – у Покупателя).

2.3. Покупатель несет все расходы, связанные с оформлением и постановкой на учет Легкового автомобиля в соответствии с действующими правовыми актами.

2.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента заключения и действует до завершения оформления перехода права собственности к покупателю и завершения всех расчетов.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Передать Покупателю в собственность Легковой автомобиль, а т.ж. передать паспорт Легкового автомобиля.

3.1.2. Подготовить и получить в соответствующих учреждениях все необходимые документы для снятия с учета автотранспортного средства.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Оплатить приобретаемый Легковой автомобиль в полном объеме порядке и в сроки, установленные п. 2.2.

3.2.2. Принять Легковой автомобиль на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

4.1. Продавец обязан в момент заключения настоящего договора передать Покупателю Легковой автомобиль по приемо-передаточному Акту, подписанному уполномоченными представителями Сторон.

4.2. Право собственности на Легковой автомобиль возникает у Покупателя  с момента заключения настоящего договора.

4.3. Риск случайной гибели или порчи имущество и бремя расходов по его содержанию переходит на Покупателя с момента подписания приемо-передаточного акта.

5. РАЗАРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1.Разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим договором, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров. Все неурегулированные в процессе переговоров споры рассматриваются согласно п. 5.2. договора.

5.2. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего договора (соглашения) или в связи с ним, в том числе касающиеся его существования, исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, передаются на рассмотрение в Постоянно действующий третейский суд при ЗАО «Информ-юст» (г. Владимир, ул. Княгининская, д. 7) в соответствии с его Положением. Решение Третейского суда является окончательным и обжалованию не подлежит.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу: один экз. для Продавца, один для Покупателя, один – для регистрирующего органа.

АДРЕСА И ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ СТОРОН:

Продавец: гр. ____________________________________________________________________,

паспорт: серия ___________ N ____________________, выдан "______"_____________ _____ г.

________________________________________________________________________________,

Зарегистрирован  по адресу: _______________________________________________________

________________________________________________________________________________

Покупатель: гр. _________________________________________________________________,

паспорт: серия ___________ N ____________________, выдан "______"_____________ _____ г.

________________________________________________________________________________,

Зарегистрирован  по адресу: _______________________________________________________

___________________________________________________________________________
ПОДПИСИ СТОРОН:

Продавец: ______________________________________________ ____________________

ФИО полностью

подпись

Покупатель: ______________________________________________ ___________________

ФИО полностью

подпись